
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


HANS H. WORSØE

INDHOLDSFORTEGNELSE
TIL PERSONALHISTORISK TIDSSKRIFT 

1973-1978
16. RÆKKE



INDHOLDSFORTEGNELSE 
TIL PERSONALHISTORISK TIDSSKRIFT 

1973-1978
16. RÆKKE

Med årgang 1978 afsluttedes 16. række af Personalhistorisk Tidsskrift, og 
det er derfor naturligt, ligesom det skete ved afslutningen af 15. række i 
1972, at udarbejde en samlet indholdsfortegnelse til rækken, hvorved ad­
gangen til stoffet lettes i betydelig grad.

Der foreligger nu ialt 5 indholdsfortegnelser, nemlig Hjorth-Nielsens til 
tidsskriftets første 50 årgange 1880-1929, dr. phil. Albert Fabritius' til år­
gang 1930-45 og undertegnedes til 1946-78 i 3 hæfter. Tidspunktet synes 
således snart at være kommet for en samlet indholdsfortegnelse til det snart 
100-årige tidsskrift, men endnu har det ikke været muligt for redaktionen 
eller skriftudvalget at finde vej for at få en sådan udarbejdet. Planerne er 
dog ikke skrinlagt.

Den nu foreliggende indholdsfortegnelse følger med få ændringer de to 
andre af mig udarbejdede fortegnelser. Den vigtigste ændring er, at der er 
gennemført en nummerering med a-numre for anmeldelserne, således at man 
i forfatterregisteret hurtigt kan udskille disse fra det egentlige artikelstof. Af 
samme grund er anmeldelserne flyttet hen umiddelbart før forfatterregiste­
ret, som nr. 13.

Henvisningerne i indholdsfortegnelsen omfatter række (arabertal 16) og 
bind (romertal I-VI), årstal, der som regel er identisk med trykkeåret, samt 
sidetal til artiklens (anmeldelsens) begyndelse. Fra forfatterregisteret henvi­
ses kun til løbenr. i indholdsfortegnelsen.

Om principperne se i øvrigt indholdsfortegnelsen til 12.-14. rk. Den er 
opdelt i følgende grupper:

1. Bibliografi
2. Genealogi i almindelighed
3. Kilder

Enkelte kilder og kildeuddrag 
Nekrologi

4. Navne
5. Heraldik m. v.
6. Arvelighed
7. Almindelig biografi. Stater m. v.

8. Biere slægter
9. Enkelte slægter og personer

10. Diverse
11. Nekrologer
12. Foreningsmeddelelser og regn­

skaber
13. Anmeldelser
14. Forfatterregister



Gruppen Anmeldelser er ordnet systematisk efter samme system som ar­
tikelstoffet, dog er efter gruppe 2 indskudt omtale af Arkivvæsenet og de 
her beroende kildegrupper, og mellem gruppe 4 og 5 grupperne Breve, Fest­
skrifter, Kulturhistorie og Topografi og Lokalhistorie, og tilføjet A 15 Di­
verse (Foreninger).

Såvel i afsnittet Enkelte slægter og personer som i nekrologerne er nav­
net på den slægt eller person fremhævet, om hvilket det drejer sig (kapi­
tæler), hvorimod navnene på forfatterne af artikler, anmeldelser og nekro­
loger er kursiveret. Forfatterregisteret optager ved anmeldelser kun anmel­
derens navn, ikke navnet på forfatteren af den anmeldte bog.

HANS H. WORSØE



Artikelstof 3

1. Bibliografi

1. Hans H. Worsøe: Fortegnelse over almindelig biografi og stater 1948- 
1972 med tillæg: Skolejubilæumsskrifter 1948-1972. 16 I 1973 69 m. 
tillæg 16 II 1974 185.

2. Hans H. Worsøe: Fortegnelse over slægtslitteratur 1948-72. 16 II 1974 
m. tillæg smsts 185.

3. Hans H. Worsøe: Bibliografi over kgl. ordenshistoriograf, administra­
tor dr. phil Albert Fabritius' litterære produktion 1927-1976. Tillæg 
til 16 IV 1976 pag. særskilt I-XXIII

4. Dansk genealogisk litteratur i Det kongelige Bibliotek. En opfordring. 
16 I 1973 162.

2. Genealogi i almindelighed

5. K. Albertsen: Personnummerering i anetaver 1. Det fortløbende sy­
stems historie (Kekule von Stradonitz' system) 16 V 1977 15.
2. Det fortløbende system og det binære talsystem (Totals-systemet) 
16 V 1977 123. Tilføjelse 16 VI 1978 101.

6. K. Albertsen: Slægters uddøen. Et matematisk-statistisk problem. 16 I 
1973 109. Suppl. 16 II 1974 164.

7. Poul Bondesen: Hvad en navneklud kan fortælle. Den genealogiske 
opbygning af en navneklud. 16 IV 1976 37.

8. Geert Drachmann: Om at ordne familiebreve. 16 V 1977 117.
9. Fabritius, Albert (+): Våbenanetavler. 16 IV 1976 117.

10. Franz-Josef Heyen: Slægtsforskning idag. Bemærkninger fra en arki­
vars synsvinkel. 16 II 1974 113.

11. J. P. Jacobsen: Slægtsregisteret. 16 III 1975 69.

3. Kilder

12. Fabritius, Albert (+): Nogle bemærkninger om ridderkapellet i Frede­
riksborg slotskirke og om ridderbiografierne. 16 IV 1976 142.

13. Thelma Jexlev: Hvorledes kan man følge sin slægts eller sin gårds hi­
storie bagud fra Christian 5.s matrikel. 16 VI 1978 121.

14. Harald Jørgensen: Retsbetjentarkivernes betydning for den personal- 
historisk forskning. 16 VI 1978 1.

15. J. Nybo Rasmussen: Slægtsforskernes eget personkartotek. 16 III 1975 
77.

16. Poul Steen: Danmarks pædagogiske bibliotek. 16 III 1975 74.
17. Fortegnelse over Landsarkivet for Sjælland's samling af kirkebøger for 

feltpræster og lign. 16 II 1974 156.
18. Polske og tyske arkivalier på mikrofilm. 16 V 1977 174.

Se nr. 35.



4 Indholdsfortegnelse 16. række

ENKELTE KILDER OG KILDEUDDRAG
19. H. Bernhoft: En balscene. Maleri, dateret 1853, af maleren Edvard 

Lehmann. 16 VI 1978 81.
20. H. F. Garde: Breve fra H. C. Knudsen, St. Croix, til J. G. Adler. 16 I 

1973 1.
STAMBØGER se nr. 38, 69, 77 og a33.

NEKROLOGI
21. Benedikte Friis: Dødsfald i Danmark i året 1972 med tilføjelser til 

Dødsfald i Danmark 1970. Tilæg til 16 I 1973.

4. Navne

22. Gordon Albøge: Skal navneloven ændres? 16 V 1977 1. Replik: Nav­
neloven bør afspejle dansk navneskik og ikke være et redskab i køns­
rolledebatten (Lennart Konow). 16 V 1977 255.

23. Lars Ammitzbøll: Navnelovgivningen og slægtsforskerne. Et debatop­
læg. 16 III 1975 76.

5. Heraldik m.v.

Se nr. 9.

7. Stater m.v.

24. Svend Cedergreen Bech: Biografisk Leksikon - lidt af forhistorien. 16 
V 1977 243.

25. Ny udgave af Dansk biografisk Leksikon. 16 III 1975 46.
26. Knud Prange: Indfødsretten - en analyse af embedsstandens og ade­

lens nationale rekruttering før og under enevælden. 16 IV 1976 1.
27. Jette Kjerulff Tuxen: Dan danske civile centraladministrations embeds­

korps 1766-1797. En analyse af dets sammensætning. 16 III 1975 123.
28. Finn H. Blædel: Tilføjelser og rettelser til H. Hjorth-Nielsen: Danske 

prokuratorer, samme: Danske Sagførere og A. Falk-Jensen og H. 
Hjorth-Nielsen: Candidati og examinati juris. 16 II 1974 191.

29. Viggo Glud Konradsen: Biografier af forstanderne, fra 1958 rektorerne 
ved Danmarks seminarier og Lærerhøjskolen. 16 III 1974 1. Supple­
ment og rettelser vedr. Brahetrolleborg seminarium (Edv. Andersen) 
16 V 1977 111.

30. Gregers Hansen: Rettelser og tilføjelser til Alfred Larsen: Lolland-Fal­
sters degne og skoleholdere. 16 I 1973 167 og 16 III 197.

31. Svend Balslev: Landmålere - en opfordring. 16 II 1974 164.



Artikelstof 5

8. Flere slægter

32. S Otto Brenner (+): Lejlighedsfund om danske i udlandet. 16 I 1973 
171.

33. Henry Frænkel: Lidt baggrundshistorie for jødiske slægter i Danmark. 
16 IV 1976 167.

34. H. Erik Olesen: Den gamle danske uradel, dens oprindelse og nuleven­
de efterkommere. 16 V 1977 227.

35. Registraturer over familiearkiver [på Rigsarkivet]. 16 V 1977 218.

9. Enkelte slæger og personer

36. Gregers Hansen: En bryggerfamilie på Nørregade [Kbhv.] 16 II 1974 
75.

37. Biehl - Johs. Mulvad: Om Dorotheas troværdighed. 16 IV 1976 179.
38. Birch - Velo Helk: Christian Birchs stambog 1779-86. 16 VI 1978 

105.
39. Branner - 16 V 1977 259.

Blich - se Junior.
40. Brochmann - 16 III 1975 79.
41. Bruun - Olav Christensen: En nordslesvigsk slægt Bruun. 16 III 1975 

39.
42. Collin - Albert Fabritius (+): Gehejmekonferensråd Jonas Collins ef­

terkommere. 16 IV 1976 145.
43. Danholm - Erling Petersen: De ældste led af slægten Danholm. 16 I 

1973 131.
44. Endorph - H. K. Kristensen: Hr Maturin Pedersen Endorph samt Sta- 

dil-bøndemes klokkeringning. 16 III 1975 195.
45. Find - Finn H. Biædel: 2 slægter Find. 16 IV 1976 17.

Foss - se Gregersdatter.
46. Galen - Åke Thott: Två skånska arvskiften under 1300-tallet. 16 VI 

1978 131.
47. Gregersdatter - Gregers Hansen: Anne Gregersdatter: en brygger­

datter i den lærde Foss-familie. 16 II 1974 205.
48. Gøtsche - 16 I 1973 68.
49. Heiberg - Botanikeren Peder Andreas Christian Heiberg 1837-1875, 

en efterlysning. 16 V 1977 109.
50. Holdt - 16 VI 1978 109.
51. Hude, von der - 16 V 1977 259.
52. Iacobæus - Henrik Jacobæus (+) og Finn H. Biædel: Familien laco- 

bæus i gamle dage. 16 V 1977 135.
53. Junior - Gregers Hansen: De 4 ældste led af Sakskøbingslægteme Ju­

nior og Blich. 16 V 1977 31.
54. Kolthoff - Finn H. Biædel: Rebslager i Hamburg Matthias Kolthoff's 

agnatiske descendens i Danmark. 16 III 1975 47.
55. Kraft - Henning Jensen: Ole Bjørn Kraft og hans 32 aner. 16 V 1977 

159.



6 Indholdsfortegnelse 16. række

56. Kroymann - 16 VI 1978 108.
57. Lautrup - Carsten Teilman Hald: Lautrupslægten til Estrup. 16 II 

1974 121.
58. Lynge - Caspar Hassing: Rettelse til Wibergs præstehistorie vedr. 

Svend Willumsen Lynge. 16 IV 1976 89.
59. Løvenbalk - Henning Paulsen: Broder Thøger Jensen og slægten Lø- 

venbalk 16 IV 1976 85. N. V. Steenstrup: Replik smst. 88.
60. Manthey - P. P. Schroeder (+): Slægten Manthey i Danmark og Nor­

ge. 16 V 1977 43.
61. Monrad - Kaj Monrad (+) og Finn H. Biædel: D. G. Monrad og hans 

32 aner. 16 II 1974 95.
62. Munch - C. J. Pape: Søren Lauridsen Munch, forvalter på Dronning­

lund omkr. 1695 og hans efterslægt. 16 V 1977 175. Rettelser: 16 VI 
1978 150.

63. Møller - Lise Lund: Forfatteren Poul Martin Møllers anetavle. 16 III 
1975 117.

64. Neergaard - Henning Jensen: Niels Neergaard og hans 32 aner. 16 II 
1974 145.

65. Nellemann - Leo Wad: Rasmus Nellemanns signet og Rasmus Nelle- 
manns som supplikant. 16 II 1974 104.

66. Other, Rasmus. 16 IV 1976 179. (tilf. til 15 I 153 og II 232) v. E. 
Rosendal.

67. Ploug - Palle Gravesen: Slægten Ploug fra Svanninge sogn. 16 V 
1977 63.

68. Poulsen - Erik Rosendal: Lidt om „salig Hr. Poulsen, en Mand af 
Genie, og den Tid Præst i Gientofte" [Andreas Benjamin Poulsen 
1726-64] 16 V 1977 219.

69. Quenslovius - Vello Helk: En svensk student som dansk og norsk 
huslærer i begyndelsen af 1600-tallet. Med uddrag af hans stambog. 
16 I 1973 147.

70. Reimer - Gregers Hansen: De 6 ældste led af Maribo-slægten Reimer. 
16 IV 1976 47.

71. Rosborg - Erik Broch: Rosborg-slægten. Stamtavle over familien Ros­
borg fra Rosborggård, Mønsted sogn, med døtres børn. 16 VI 1978 
139.

72. Rosenhoff - Urban Schrøder: Nogle optegnelser i en salmebog af Cas­
par Claudius Rosenhoff. 16 II 1974 157.

73. Rosenqvist - 16 I 1973 68.
74. Rosted - Finn H. Biædel: Den dansk-norske slægt Rosted. 16 I 1973 

43, tilføjelser smsts 173, 16 III 1975 79 og 16 IV 1976 188.
75. Scheel - Elith Olesen: 3 brødre Scheel og deres nærmeste efterslægt. 

I: 16 VI 1978 19. II: smst. 151.
76. SlEGUMFELDT - 16 1 1973 68.
77. Schütze - Vello Helk: Diplomaten Gottlieb Schütze (ca. 1722-84) og 

hans stambog. 16 IV 1976 75.
78. Steennbech - F. S. Grove-Stephensen: Godsforvalter Nicolai Clausen 

d. Ældres hustru Catharina Clausen f. Steenbech, Trøjborg. 16 VI 1978 
107.



Artikelstof 7

79. Solling - 16 V 1977 258.
80. Toxværd - Inge Carlsen: Nye oplysninger om slægten Toxværd. 16 

VI 1978 191.
81. Voigt - Per v. Hirsch: En slekt Voigt fra Holsten. I: 16 III 1975 53, 

II: smst. 93.
82. Wandel - Gregers Hansen: Købmands slægten Wandel i Sakskøbing 

og Nykøbing F. 16 II 1974 165.
83. Werløs - Gregers Hansen: Johanne Ludovica Werløs og hendes slægt.

16 II 1974 103.

10. Diverse

84. Fabritius, Albert (+): Adelige frøkenklostre. 16 IV 1976 109.
85. Fabritius, Albert (+): Danske kongekroninger. 16 IV 1976 132.
86. Margit Mogensen: Det danske landsbysamfund ca. 1660-1870. Social 

og økonomisk struktur. 16 VI 1978 81. Rettelse smst. 150.
87. Arkiverne og publikumsbetjeningen. 16 V 1977 134.
88. Fortegnelse over slægtshistoriske foreninger m.v. pr. 1.5. 1977. 16 V 

1977 76.
89 Genealogiska föreningen. Riksförening for släktforskning fylder 40 år 

(Hans H. Worsøe) 16 I 1973 163.
90. Kildeskriftselskabet fylder 100 år. 16 V 1977 14.

11. Nekrologer

91. Fabritius, Albert, kgl. ordenshistoriograf dr. phil. (Sven Houmøller) 
16 IV 1976 105.

92. Friis, Niels, redaktør (Sven Houmøller) 16 I 1973 92.

12. Foreningsmeddelelser og regnskaber

93. Fortegnelse over medlemmer af Samfundet for dansk genealogi og Per­
sonalhistorie 1. jan. 1973. 16 I 1973 I-XI.

94. Generalforsamling 1978. 16 VI 1978 120.
95. Orientering: Foreningsnyt, tidsskriftnyt og nyt fra arkiverne 16 I 1973 

174. Kendte danskeres anetavler 16 II 1974 94. Æresmedlem, general­
forsamling, trekantområdets slægtsforskningsforening, Hvem forsker 
Hvad, Genealogiska Föreningen, Dødsfald i Danmark 1973 16 II 1974 
144. Nyt fra arkiverne 16 III 1975 38. Generalforsamling 16 III 1975 
77. Nye hjælpemidler fortrinsvis fra arkiverne 16 III 1975 194. Attest­
udskrivelse ved arkiverne, nyt fra arkiverne, mikrofiche, Viborg slægts­
historiske forening, dødsfaldslisterne, Fact-sheet 16 IV 1976 90. Norsk 
Slekthistorisk Forening fylder 50 år, Slægtshistorisk forening for Vest­
sjælland og for København 16 IV 1976 178. Hvem forsker Hvad 1977 
16 V 1977 30. Nyt fra arkiverne 16 V 1977 242. Nyt tidsskrift for 
slægtshistorikere 16 VI 1978 110. Slægtshistorisk planchesæt 16 VI 



8 Indholdsfortegnelse 16. række

1978 130. Register til „Den dansk-tyske krig 1848-50" 16 VI 1978 
232.

96. Registre i samtlige årgange (Christian A. luul).
97. Regnskab for året 1972. 16 I 1973 107. - 1973: 16 II 1974 110. - 

1974: 16 III 1975 52. - 1975: 16 IV 1976 84. - 1976: 16 V 1977 107. 
- 1977: 16 VI 1978 18.

98. Restbeholdning af ældre hæfter 16 I 1973 108.

13. Anmeldelser

Al. BIBLIOGRAFI
al. Hans Chr. Bjerg: Dansk Marinehistorisk Bibliografi 1500-1975 (Hans 

H. Worsøe) 16 IV 1976 190.
a2. Bente Pedersen: Dansk historisk årsbibliografi 1967. Introduktion til 

historie (Harry Christensen) 16 1 1973 94.
a3. Bente Pedersen: Dansk årsbibliografi 1968 (Harry Christensen) 16 II 

1974 111.
a4. Dansk slægtsforskning, Fredericia 1948-1973. Fortegnelse over slægts­

bøger udg. af samme 1950-1972 (Hans H. Worsøe) 16 III 1975 85.
a5. Danske oplagsværker. Red. Axel Andersen (Harry Christensen) 16 III 

1975 80.

A2. GENEALOGI I ALMINDELIGHED
a6. Anders V. Kaare Frederiksen: Familierekonstitution. En modelstudie 

over befolkningsforholdene i Sejerø sogn 1663-1813 (K. Albertsen) 
16 V 1977 112.

a7. David Gaunt: Family Planning and the Preindustrial Society: Some 
Swedish Evidence (K. Albertsen) 16 III 1975 218.

a8. Gerald Hamilton-Edwards: In Search of Ancestry (Jørgen Peder Claus- 
ager) 16 VI 1978 208.

a9. Hans Chr. Johansen: Befolkningsudvikling og familiestruktur i det 18. 
århundrede (K. Albertsen) 16 III 1975 216.

alO. Eckart Henning og Wolfgang Ribbe: Handbuch der Genealogie (K. 
Albertsen) 16 I 1973 175.

all. W. Ribbe og E. Henning: Taschenbuch für Familiengeschichtsforchung, 
begr. von Fr. Wecken. 8. vollständig neu bearbeitete Auflage (K. Al­
bertsen) 16 IV 1976 189.

al2. Gotisk skrift. Læsestykker samlet af Georg Simon (Wolf Møller) 16 
VI 1978 112.

al3. Gunnar Sandfeld: Erindring og udforskning (Hans H. Worsøe) 16 III 
1975 81.

al4. D. J. Steel and L. Taylor: Family History in Schools (Æ Strange Niel­
sen) 16 III 1975 219.

al5. Poul Thestrup: Methodological problems of a family reconstitution 
study (K. Albertsen) 16 I 1973 96.

al6. E. A. Wrigley (udg.): Identifying people of the past (K. Albertsen) 
16 II 1974 210.



Anmeldelser 9

A3. ARKIVVÆSEN
al7. Harald Jørgensen: I rigsarkivets tjeneste. Nogle erindringsblade fra 

årene 193A-62 (E. Snorrason) 16 VI 1978 116.
al8. Vejledende Arkivregistratur XXI: Københavns Universitets Arkiv 

1479-ca. 1910 (Jørgen Peder Clausager) 16 VI 1978 213.
al9. Harald Jørgensen: Landsarkivet for Sjælland, Lolland-Falster og Born­

holm og hjælpemidlerne til dets benyttelse. En oversigt. 2. reviderede 
udgave (Jørgen Peder Clausager) 16 V 1977 267.

a20. Foreløbige arkivregistraturer udg. af Landsarkivet for Sjælland - Kø­
benhavnske politi- og domsmyndigheder IV: Skifte og overformyn­
deriarkivalier (Jørgen Peder Clausager) 16 VI 1978 113.

a21. Landsting- og kommissionsarkivalier (samme) 16 VI 1978 114.
a22. Københavnske kirkebøger I og II. Foreløbige arkivregistraturer udg.

af Landsarkivet for Sjælland m. m. (Hans H. Worsøe) 16 II 1974 207.
a23. Lotte Jansen: De fynske godsarkiver. En introduktion (Knud Prange) 

16 IV 1976 92.
a24. Magistratsarkiver indtil 1868 i Landsarkivet for Fyn (Hans H. Wor­

søe) 16 II 1974 111.
a25. Fyns stifts kirkebøger (Hans H. Worsøe) 16 I 1973 100.
a26. Oversigt over udskrivningsarkivalier 1700-1788 i Landsarkivet for 

Nørrejylland. De nørrejyske købstæders og landsognes lægdbetegnel- 
ser 1789-1970 (Ole Degn) 16 I 1973 179.

a27. Nordslesvigske præstearkiver I. Foreløbige arkivregistranter udg. af 
Landsarkivet for de sønderjyske landsdele (Hans H. Worsøe) 16 II 
1974 208.

a28. Københavns stadsarkiv. Oversigt og vejledning (Hans H. Worsøe) 16 
III 1975 199.

a29. Registratur over arkivalier m. m. i Møntergaarden pr. 1.2.75 (Hans 
H. Worsøe) 16 IV 1976 93.

a30. Katalog for genealogisk forskning vid Landsarkivet i Göteborg (Hans 
H. Worsøe) 16 IV 1976 190.

a31. Familienarchive in öffentlichem und privatem Besitz (Hans H. Wor­
søe) 16 I 1973 99.

A4. KILDER
a32. Danske domme 1375-1662. De private domssamlinger. Ved Erik Reit- 

zel-Nielsen under medvirken af Ole Fenger I. 1375-1553 (Henning 
Heilesen) 16 VI 1978 210.

a33. Vello Helk: Stambøger fra det 16. årh. og første halvdel af 1600-tallet 
i Det kongelige Bibliotek (Hans H. Worsøe) 16 V 1977 113.

a34. Gerhard Kraack: Die Flensburger Geburtsbriefe (Vello Helk) 16 VI 
1978 116.

a35. Marianne Zenius: Genremaleri og virkelighed (Hans H. Worsøe) 16 
V 1977 266.



10 Indholdsfortegnelse 16. række

A5. NEKROLOGI
a36. Jul. Margolinsky: Jødiske dødsfald i Danmark 1693-1976 (Hans Met- 

zon) 16 VI 1978 218.

A6. BREVE
a37. Ivan Katic: Breve fra J. P. B. Jessen til H. P. Bergmann En ung dyr­

læges breve fra Danmark (1823-24) og Rusland (1826-34). (Vello 
Helk) 16 V 1977 262.

a38. Breve fra Chr. Engelsen til H. Krabbe og B. Bang 1884-1906. Breve 
fra Carl Mæhl til Harald Krabbe 1886-1916. Udg. af Ivan Katic 
(Vello Helk) 16 IV 1976 97.

A7. FESTSKRIFTER
a39. Festskrift til Povl Bagge (Paul G. Ørberg) 16 1 1973 101.

A8. KULTURHISTORIE
a40. Sten Carlsson: Att byta samhällsklass (Hans H. Worsøe) 16 I 1973 

97.
a41. Liv Jensson: Teater i Drammen inntil 1840 (Henrik Nyrop-Christen- 

sen) 16 III 1975 204.
a42. Sven Houmøller: Kjæden lå i mulm begravet (Jørgen Tvevad) 16 III 

1975 87.
a43. Erna Lorenzen: Folks tøj i og omkring Arhus ca. 1675-ca. 1850 (K.

Albertsen) 16 III 1975 218.

A9. TOPOGRAFI OG LOKALHISTORIE
a44. Lokalhistorisk vejviser (Hans H. Worsøe) 16 III 1975 82.
a45. Vibeke Nielsen: Lokalhistorisk Vejviser 1978 (Hans H. Worsøe) 16 

VI 1978 218.
a46. Benny Brinch: Befolkningsudviklingen på Fur 1801-1834 (K. Albert­

sen) 16 I 1973 98.
a47. Per Niels Kristensen: Bønder og bebyggelse. Befolknings- og bebyg­

gelsesudvikling, ejendomsforholdene og ugedagsbøndemes antal i Fu- 
gelse herred i 16. og 17. årh. (Margit Mogensen) 16 V 1977 265. 
Åbenrå - se a54.

a48. Alborg Arbogen: Fra Povl Pop til Poul Pagh. Af Svend B. Olesen. 
(Hans H. Worsøe) 16 I 1973 106.

A10. HERALDIK
a49. Sven Tito Achen: Danske adelsvåben. En heraldisk nøgle (Hans H. 

Worsøe) 16 III 1975 82.
a50. Sven Tito Achen: Identifikation af anonyme våbenskjolde (Sv. Fritz) 

16 I 1973 180.



Anmeldelser 11

All. ALMINDELIG BIOGRAFI
a51. Finn Friis: Les Suisses au Danemark å travers les åges (H. Topsøe- 

Jensen) 16 III 1975 206.
a52. Kraks blå bog 1974 (Hans H. Worsøe) 16 III 1975 84.
a53. Schleswig-Holsteinisches Biographisches Lexicon( Sv. Cedergreen Bech) 

16 III 1975 200.
a54. Morten Kamphovener: Borgerskaber i Åbenrå 1686-1867 [Hans H.

Worsøe) 16 III 1975 84.

A12. STATER M.V.
a55. De danske ministerier. Et hundrede politisk-historiske biografier. Af 

Svend Thorsen (Niels Petersen) 16 I 1973 181.
a56. Ejvind Slottved: Lærestole og Lærere ved Københavns Universitet 

1537-1977 (Vello Helk) 16 VI 1978 216.
a57. K. Bang Mikkelsen: Degne og skoleholdere samt kateketer, klokkere 

og organister i Fyns stift indtil 1814 (Hans H. Worsøe) 16 V 1977 
264.

a58. Torben Glahn: Soranerbiografier 1747-1800 (Erik Sanders) 16 III 
1975 221.

a59 Soraner-Biografier 1822-1900, redigeret af A. Karm Rasmussen (Pinn 
H. Biædel) 16 V 1977 115.

a60. Teologisk Stat-Kirkelig Håndbog 1972 (Henning Heilesen) 16 I 1973 
186.

a61. Teologisk Stat-Kirkelig Håndbog 1975 (Henning Heilesen) 16 IV 1976 
101.

a62. H. Hjorth-Nielsen: Danske Prokuratorer med kongelig bevilling 1660- 
1869, i reprotryk m. tillæg af Finn H. Blædel (Hans H. Worsøe) 16 
V 1977 116.

a63. Kristian Carøe: Den danske lægestand 1479-1900 og andre reprotryk 
(Hans H. Worsøe) 16 VI 1978 117.

a64. Svend Balslev og Hans Ejner Jensen: Landmåling og landmålere. 
Danmarks økonomiske opmåling (Paul G. Ørberg) 16 IV 1976 95.

a65. Elever i Hunderup skole 1900 (Hans H. Worsøe) 16 IV 1976 191.

A14. ENKELTE SLÆGTER OG PERSONER
a66. Bendix - Hans Bendix: Lim Vinter (Finn H. Blædel) 16 IV 1976 98.
a67. Bendix - Hans Bendix: Spraglet efterår (Finn H. Blædel) 16 II 1974 

112.
a68. Biehl - Svend Cedergreen Bech: Brev fra Dorothea. Af Charlotte Do­

rothea Biehls historiske breve (Nils G. Bartholdy) 16 IV 1976 192.
a69. Boolsen - Johannes Boolsen: De taler til os (Hans H. Worsøe) 16 

III 1975 207.
a70. Breitenbauch - Børge E. Breitenbauch: Omkring en pommersk-jysk 

slægt (Hans H. Worsøe) 16 V 1977 114.



12 Indholdsfortegnelse 16. række

a71. Brockdorff - Victor Brockdorff: Lidt om riddere, væbnere og advo­
kater omkring Østersøen (Hans H. Worsøe) 16 III 1975 89.

a72. Børgesen - Birthe Børgesen: Grosserer Skjold C. G. E. Børgesen og 
dr. phil. Frederik C. E. Børgesens slægt (Hans H. Worsøe) 16 VI 1978 
118.

a73. Christian 2 - Mikael Venge: Bondekær eller tyran? (Harry Christen­
sen) 16 IV 1976 94.

a74. Christian 2 - Mikael Venge: Christian 2.s fald (Harry Christensen) 
16 I 1973 187.

a75. Christiansen - Peter Christiansen: Afsked med en fortid (Finn H. 
Biædel) 16 I 1973 191.

a76. Fabricius - Lars Børge Fabricius: Træk af dansk Musiklivs Historie. 
Omkring Etatsraad Jacob Christian Fabricius' Erindringer (H. Topsøe- 
Jensen) 16 III 1975 207.

a77. Facius - Georg M. Facius: Slægtsmappe for slægten Facius (Hans H. 
Worsøe) 16 VI 1978 219.

a78. Falk - Marianne Antoniewitz: Vallø gods og dets ejere indtil 1461 
(Thelma Jexlev) 16 V 1977 260.

a79. FontenaY, le sage de - Slægten Le Sage de Fontenay i Danmark. Ved 
Madeleine de Fontenay og Rudolph Bertuch (Hans H. Worsøe) 16 III 
1975 91.

a80. Frænkel - Forgotten Fragments of the History of an old Jewish Fa­
mily, by Louis and Henry Frænkel (Georg Simon) 16 IV 1976 198.

a81. Frøstrup - William Nielsen: En Frøstrupslægt fra Vendsyssel (Hans 
H. Worsøe) 16 IV 1976 103.

a82. Glücksborg - Bo Bramsen: Huset Glücksborg i 150 år I-II (Sven 
Houmøller) 16 IV 1976 102.

a83. Haffner - Thomas Dinesen: Anne Margrethe. Dage og nætter i olde­
mors liv. [Anne Margr. Haffner f. Kaasbøll] (Hans H. Worsøe) 16 IV 
1976 192.

a84. Hammerich - Louis L. Hammerich: Duo. Clara og Louis Hammerichs 
erindringer (Finn H. Biædel) 16 II 1974 216.

a84. Hampen - Benny Boysen: Søren Hampens saga (Hans H. Worsøe) 
16 III 1975 209.

a86. Härtling - Undervisningsminister M. R. Härtlings erindringer (Finn 
H. Biædel) 16 VI 1978 221.

a87. Hasle - Henning Hasle: Skyggen fra Syd Erindringer (Finn H. Biæ­
del) 16 II 1974 208.

a88. Hegelund - Biskop Hegelunds almanakoptegnelser 1565-1613/ udg. 
v. Bue Kaae (Paul G. Ørberg) 16 V 1977 115.

a89. Hirschsprung - Herbert Hirschsprung: Arven. En forlæggers erin­
dringer (Finn H. Blædel) 16 IV 1976 98.

a90. Holm - Kai Holm: Jyden han æ stærk aa sej (Finn H. Blædel) 16 I 
1973 103.

a91. Holstein - Huno von Holstein: Dømmer ikke (Finn H. Blædel) 16 
II 1974 216.

a92. Hornhaver - Familien Homhaver i Frederiksværk 1756-1830 (Hans 
H. Worsøe) 16 I 1973 103.



Anmeldelser 13

a93. Jacobi - Hvorfra-hvortil? Slægten Jacobis historie (Hans H. Worsøe) 
16 V 1977 114

a94. Jonasen - Otto og Valdemar Jonasen: Vor baggrund I-II (Hans H. 
Worsøe) 16 I 1973 191.
Jørgensen, Harald - se A3 nr. al7.

a95. Koefoed - Jul Bidstrup: Stamtavle over 2 familier Koefoed. Fotoop­
tryk. (Finn H. Biædel) 16 V 1977 263.

a96. Kraft - Ole Bjørn Kraft: Danmark skifter kurs. En konservativ poli­
tikers erindringer 1947-50 (Finn H. Biædel) 16 IV 1976 99.

a97. Kraft - Ole Bjørn Kraft: Frem mod nye tider (Finn H. Biædel) 16 IV 
1974 211.

a98. Krarup - Per Krarup: Fra mit livs rejse. Erindringsglimt og reflek­
sioner (Hans H. Worsøe) 16 IV 1976 100.

a99. Kristensen, Erling - Mette Fastrup: En trillebør på fattigdommens 
alter (Hans H. Worsøe) 16 III 1975 90.
Kaasbøll - se Haffner.

alOO. Lassen - Sognepræst, konsistorialråd Søren Peter Lassen. Slægtsregi­
ster ved Jens A. Lassen (Hans H. Worsøe) 16 VI 1978 220.

alOl. Monpezat - Joseph Valynseele: Les Laborde de Monpezat et leurs 
alliances (Hans H. Worsøe) 16 IV 1976 194.

al02. Munk - Holger Munk: Mindets lyse spil (Paul G. Ørberg) 16 I 1973 
192.

al03. Ninn-Hansen - Erik Ninn-Hansen: Syv år for VKR (Finn H. Blædel) 
16 II 1974 211.

al04. Obel - J. Jeppesen Jensen: Slægten Obel med særlig tilknytning til 
Alborg (Wolf Møller) 16 IV 1976 195.

al05. Oldenburg - Marie Oldenburg: Slægterne bag Christian, Merete og 
Claus Oldenburg. Første del: Oldenburg (Torben Glahn) 16 III 1975 
91.

al06. Pontoppidan - Elsa Pontoppidan: Supplement til Den Yngre Slægt 
Pontoppidan udg. af Axel Pontoppidan 1931 (Hans Konow) 16 II 
1974 213.

al07. Posselt - Otto Grunth Posselt: Slægten Posselt fra Reformationstiden 
til vore dage. Fotografisk optryk m. supplement (Hans H. Worsøe) 
16 VI 1978 220.

al08. Rode - Tage Kaarsted: Ove Rode I og II (Su. Houmøller) 16 III 1975 
222.

al09. Schimmelmann - Chr. Degn: Die Schimmelmanns im atlantischen 
Dreieckshandel (Harry Christensen) 16 III 1975 210.

allO. Seidelin - Mogens Seidelin: Den seidelinske slægtsbog III (Albert 
Fabritius) 16 I 1973 101.

alll. Sieverts - Ruth og Kaj Sieverts: Das Stallergeschlecht Sieverts in 
Eiderstedt (Hans H. Worsøe) 16 IV 1976 101.

all2. Skovgaard - H. Ditzel: En kunstner i svøb. Joachim Skovgaards tre 
første ophold i Viborg 1874-76 (Marianane Saabye) 16 V 1977 263.

all3. Skovmand - Helge Skovmand: Et hjem - en skole - et blad (Ida 
Dybdal) 16 IV 1976 196.

all4. Slange, Niels - E. Ladewig Petersen: Veritas et honor regis (Henning 
Paulsen) 16 IV 1976 94.



14 Indholdsfortegnelse 16. række

all5. Sonne - Johan Sonne Lindblom: Sonneslægten fra Hoglebjerggaard 
(Henning Heilesen) 16 II 1974 213.

all6. Spliedt - Manfred Spliedt: Sådan en dum knægt (Olav Christensen) 
16 III 1975 212.

all7. Starcke - Viggo Starcke: Triumf eller fiasko? (Finn H. Blædel) 16 I 
1973 104.

all8. Steensen - Karl Bjamhof: Støv skal du blive. På spor af Niels Steen- 
sen (Vello Helk) 16 I 1973 104.

all9. Thestrup - Rasmus Pedersen Thestrups stambog. Ved Helge Søgaard 
(Hans H. Worsøe) 16 I 1973 100.

al20. Thestrup - Knud Thestrup: Mit livs gågade (Finn H. Blædel) 16 IV 
1976 197.

al21. Tutein - Lise Julie Tutein: Slægten Tutein (Hans H. Worsøe) 16 III 
1975 215.

al22. Ussing - Olaf Ussing: Jeg vidste uden at vide. Erindringer (Finn H. 
Blædel) 16 II 1974 209.

al23. Utke - Sophie Hedevig Utke f. Heilmann og hendes efterkommere 
(Hans H. Worsøe) 16 II 1974 217.

al24. Valentiner - Erich Leverkus: Nordelbische Pastorenfamilien und ihre 
Nachkommen. Lebensbilder aus der Valentinerschen Ahnentafel (Olav 
Christensen) 16 II 1974 214.

al25. Weinreich - Chr. Weinreich: Niels og Sidse og deres efterslægt (Hans 
H. Worsøe) 16 I 1973 103.

al26. Wivel - Ole Wivel: Romance for valdhorn (Henning Paulsen) 16 I 
1973 105.

A15. DIVERSE (FORENINGER)
al27. Hvem forsker hva i norsk genealogi? (Hans H. Worsøe) 16 I 1973 

1978.
al28. Nyt slægtshistorisk blad: Meddelelser fra slægtshistorisk forening i 

Arhus (Hans H. Worsøe) 16 I 1973 178.
al29. Västsvensk genealogi och personhistoria (Hans H. Worsøe) 16 I 

1973 99.
Se desuden nr. 95.



FORFATTERREGISTER

Albertsen, K., 5, 6 a6, a7, a9, alO, all, 
al5, al6, a43, a46

Albøge, Gordon, 22
Ammitzbøll, Lars, 23
Andersen, Edv., 29

Balslev, Svend, 31
Bartholdy, Nils G., a68
Bech, Svend Cedergreen, 24, a53
Bernhoft, H., 19
Blædel, Finn H., 28, 45, 52, 54, 61, 74, 

a59, a66, a67, a75, a84, a86, a87, 
a89, a90, a91, a95, a96, a97, al03, 
all7, al20, al22

Bondesen, Poul, 7
Brenner, S. Otto, 32
Broch, Erik, 71

Carlsen, Inge, 80
Christensen, Harry, a2, a3, a5, a73, a74, 

al09
Christensen, Olav, 41, all6, al24
Clausager, Jørgen Peder, a8, al8, al9, 

a20, a21

Degn, Ole, a26
Drachmann, Geert, 8
Dybdal, Ida, all3

Fabritius, Albert, 9, 12, 42, 84, 85, allO
Friis, Benedikte, 21
Fritz, Sv., a50
Frænkel, Henry, 33

Garde, H. F., 20
Glahn, Torben, al05
Gravesen, Palle, 67
Grove-Stephensen, F. S., 78
Hald, Carsten Teilman, 57
Hansen, Gregers, 30, 36, 47, 53, 70, 82, 

83
Hassing, Casper, 58
Heilesen, Henning, a32, a60, a61, all5 
Helk, Vello, 38, 69, 77, a34, a37, a38, 

a56, al!8

Heyen, Franz-Josef, 10
Hirsch, Per v., 81
Houmøller, Sven, 91, 92, a82, al08

lacobæus, Henrik, 52
luul, Chr. A., 96

Jacobsen, J. P., 11
Jensen, Henning, 55, 64
Jexlev, Thelma, 13, a78
Jørgensen, Harald, 14
Konow, Hans, al06
Konow, Lennart, 22
Konradsen, Viggo Glud, 29
Kristensen, H. K., 44

Lund, Lise, 63

Metzon, Hans, a36
Mogensen, Margit, 86, a47
Monrad, Kaj, 61
Mulvad, Johs., 37
Møller, Wolf, al2, al04

Nielsen, A. Strange, al4
Nyrop-Christensen, Henrik, a41

Olesen, Elith, 75
Olesen, H. Erik, 34

Pape, C. J., 62
Paulsen, Henning, 59, all4, al26
Petersen, Erling, 43
Petersen, Niels, a55
Prange, Knud, 26, a23

Rasmussen, J. Nybo, 15
Rosendal, E., 66, 68

Sanders, Erik, a58
Schroeder, P. P., 60
Schrøder, Urban, 72
Simon, Georg, a80
Snorrason, E. al7
Steen, Poul, 16





PUBLIKATIONER
UDGIVET AF 

SAMFUNDET FOR DANSK GENEALOGI OG PERSONALHISTORIE

Kr. Erslev: Danmark-Norges Len og Lensmænd 1596-1660. 1885 Udsolgt 
Henry Bruun: Danmarks Amtsforvaltere 1660-1848. 1919 .... Udsolgt 
Fritz Jürgensen West. De kongelige Amtmænd i Hertugdømmet

Slesvig 1660-1864. 1921 ........................................................... Udsolgt
Indholdsfortegnelse til Personalhistorisk Tidsskrifts første 50 Bind.

Ved H. Hjorth-Nielsen. 1930. Fototeknisk optryk.....................Kr. 10,00
Indholdsfortegnelse til Personalhistorisk Tidsskrift 1930-45. Ved

Albert Fabritius. 1946. Fototeknisk optryk..............................  Kr. 10,00
Indholdsfortegnelse til Personalhistorisk Tidsskrift 1946-1965,

12.-14. række. Ved Hans H. Worsøe. 1967 ............................. Kr. 10,00
Indholdsfortegnelse til Personalhistorisk Tidsskrift 1966-72, 15.

række og 1973-78, 16. række. Ved Hans H. Worsøe .... å Kr. 10,00 
Perlestikkerbogen. Ved Hans Knudsen og Albert Fabritius. 1954. Kr. 37,50 
Alfred Larsen: Lolland-Falsters degne og skoleholdere. 1960 .... Udsolgt 
Borgmester Niels Jacobsens stambog, ved Albert Fabritius .... Udsolgt 
Allan Tønnesen: Helsingørs Bomærker. 1968 ..............................  Kr. 32,00
Ejv. Slottved: Lærestole og lærere ved Københavns Universitet

1537-1977. 1978 ........................................................................... Kr. 129,85
Særpris for Samfundets medlemmer kr. 85,00.

Albert Fabritius. Nekrolog og bibliografi ......................................  Kr. 15,00
Hvem forsker Hvad 1969-71 ........................................................... Udsolgt
Hvem forsker Hvad 1972, 1973 og 1974 ..................................  å Kr. 10,00
Hvem forsker Hvad 1975 ..........................................................  Kr. 12,00
Hvem forsker Hvad 1977 ..........................................................  Kr. 15,00
Dødsfald i Danmark 1968, 1969, 1970, 1971. Ved Niels Friis.. å Kr. 10,00
Dødsfald i Danmark 1972. Ved Benedikte Friis ............................. Kr. 10,00

SAMFUNDET EJER OPLAGET AF

Albert Fabritius: Danmarks Riges Adel. En studie i dansk Adels­
historie ........................................................................................... Kr. 35,00

Henvendelse om medlemskab til sekretæren, arkivar cand. mag.
Hans H. Worsøe, Stenshøj 12, Bruunshåb, 8800 Viborg, 

eller formanden, afdelingsbiblioekar Sven Houmøller, 
Sdr. Fasanvej 46, 2500 København Valby.

Ekspedition: Museumstjenesten, Sjørupvej, Lysgård, 8800 Viborg, 
tlf. (06) 66 76 66.

Nørhaven Bogtrykkeri a/s, Viborg


	Dette værk er downloadet fra Slægtsforskernes Bibliotek

	Støt Slægtsforskernes Bibliotek - Bliv sponsor

	Ophavsret

	Links

	INDHOLDSFORTEGNELSE TIL PERSONALHISTORISK TIDSSKRIFT 1973-1978

	FORFATTERREGISTER

	PUBLIKATIONER






